[image: image1.jpg]UF B

Universidade Federal do
Reconcavo da Bahia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS
ASSESSORIA ESPECIAL PARA PROGRAMAS ESTRATÉGICOS

NÚCLEO DE APOIO AOS ESTÁGIOS

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO CELEBRADO ENTRE O ESTUDANTE DA UFRB-CCAAB E A INSTITUIÇÃO CONCEDENTE
TAD – UFRB-CCAAB/IC
TERMO ADITIVO DE TERMO COMPROMISSO DE ESTÁGIO (INFORMAR O TIPO DE ESTÁGIO: OBRIGARÓRIO OU NÃO OBRIGATÓRIO), QUE ENTRE SI CELEBRAM A(O) (INSTITUIÇÃO CONCEDENTE), E O(A) ESTUDANTE (NOME DO(A) ESTUDANTE) COM A INTERVENIÊNCIA DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA.
O (A) (nome da instituição concedente), sediada (endereço da instituição concedente), Cidade (cidade da instituição concedente), CEP (CEP da instituição concedente), CNPJ (CNPJ da instituição concedente), telefone (telefone da instituição concedente) doravante denominada Parte Concedente por seu Representante (nome do representante legal da instituição concedente) e de outro lado, (nome do(a) estudante), RG n° (RG do(a) estudante), CPF (CPF do(a) estudante), estudante do (semestre em curso do(a) estudante) semestre Curso de (curso do(a) estudante), Matrícula n° (nº de matrícula do(a) estudante),  residente à Rua (endereço do(a) estudante), na Cidade de (cidade do(a) estudante) , Estado (Estado do(a) estudante), CEP (CEP do(a) estudante), Telefone/celular (telefone/celular do(a) estudante), e-mail (e-mail do(a) estudante), Data  de Nascimento (data de nascimento no formato dia/mês/ano) , doravante denominado Estudante, com interveniência da Instituição de Ensino Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, resolvem aditar o Termo de Compromisso de Estágio, cadastrado sob o número de processo (inserir o número do processo), conforme prevê o Termo de Compromisso de Estágio OBRIGATÓRIO(    ) ou NÃO OBRIGATÓRIO (    ).
Cláusula Primeira -
Este Termo Aditivo prorroga até o dia (inserir data de prorrogação no formato dia/mês/ano), o período de estágio mencionado na cláusula (inserir o número da cláusula) do referido TCE, desenvolvendo as seguintes atividades: (especificar as atividades a serem desenvolvidas no novo período).

Cláusula Segunda       -
Permanecem inalteradas todas as demais disposições do TCE, do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante.

E, por estar de inteiro e comum acordo com as condições deste Termo Aditivo, as partes assinam em 03 (três) vias de igual teor.

Cruz das Almas,.... de................................. de....................................
______________________________________

                                               UNIDADE CONCEDENTE

(assinatura e carimbo)
____________________________________                           _____________________________

     COORDENADOR DO CURSO – UFRB                                                     ESTAGIÁRIO

       (assinatura e carimbo)                                                                    (assinatura)

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-9697
http://www.ufrb.edu.br/ccaab/estagios
e-mail: ccaab.asepe@ufrb.edu.br